* МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от __ ~.И~- _{_2-~J.д~W __ № -=--J ..:......:tfl?_,,____
г. Краснодар

Об утверждении порядка организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в государственные

и муниципальные общеобразовательные организации

Краснодарского края для получения основного общего

и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", частью 4 статьи 13
Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ "Об образовании в

Краснодарском крае" и в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 7 ноября 2018 г. № 18911513 "Об утверждении Порядка проведения гос

ударственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования", а также в целях выявления и развития интеллектуальных,

творческих и спортивных способностей обучающихся пр и к азы в а ю:

1. Утвердить Порядок организации индивидуального отбора при приеме
либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные ор

ганизации Краснодарского края для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения (далее - Порядок) в соответствии с приложе

нием к настоящему приказу.

2. Руководителям государственных и муниципальных общеобразователь

ных организаций, реализующих программы углубленного изучения отдельных

учебных предметов и (или) профильного обучения на территории Краснодар

ского края руководствоваться при организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в общеобразовательные организации для получения ос

новного общего и среднего общего образования с углубленным изучением от

дельных учебных предметов или для профильного обучения Порядком.

3. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования и науки Краснодарского края от 5 но

ября 2015 г. № 5758 "Об утверждении порядка организации индивидуального
отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образо

вательные организации для получения основного общего и среднего общего об

разования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или д.'1Я

профильного обучения в Краснодарском крае";